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Sprawozdanie z pracy dydaktyczno- wychowawczej za I półrocze roku szkolnego 

2020/2021 w grupie Biedronki 

Grupa Biedronki liczy 25 osób (dwanaścioro dzieci 6-letnich, czworo - 5-letnich, 

dziewięcioro dzieci  4-letnich). Praca dydaktyczno - wychowawcza zgodna z podstawą 

programową wychowania przedszkolnego w oparciu o program „Zbieram, poszukuję, 

badam” Doroty Dziamskiej i  Marzeny Buchnat. Dzieci starsze korzystają z podręczników 

„Kolekcja sześciolatka” Wydawnictwo Nowa Era. 

W I półroczu roku szkolnego 2020/2021 zostały omówione następujące tematy 

kompleksowe: 

Wrzesień: Razem w pracy i w zabawie, Letnie wspomnienia, Bezpieczeństwo najważniejsze, 

Przyjacielem być- przyjaciela mieć. 

Październik: Opowieści złotej jesieni, Owoce. Jarzynki- kolorowe witaminki. Jesienne 

spacery,  Piękno jest wszędzie.  

Listopad: Jestem Polakiem i Europejczykiem. Jesienne eksperymenty. Zwierzęta 

jesienią.  Szanujmy się wzajemnie. 

Grudzień: Moje zainteresowania. Zgoda wszystkim potrzebna. Choinkowe czary. Zimowy 

czas – zabawy czas. 

Dzieci z grupy Biedronki  nie tylko wzbogacały wiedzę na omawiane tematy, ale 

również doskonaliły swoje umiejętności aktywnie uczestnicząc w zajęciach , zabawach 

wyzwalających różnorodną aktywność. W zabawach dowolnych rozwijały swoje 

zainteresowania. Nabywały doświadczenia w fizycznym, emocjonalnym, społecznym i 

poznawczym obszarze rozwoju. Wzmacniały poczucie wartości, indywidualność oraz 

potrzeby tworzenia relacji osobowych i uczestnictwa w grupie. Tworzone  sytuacje sprzyjały 

rozwojowi nawyków i zachowań prowadzących do samodzielności, dbania o zdrowie, 

sprawność ruchową i bezpieczeństwo, w tym bezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz 

osiągnięcie gotowości szkolnej. 

 Dzieci w zależności od wieku i  zgodnie ze swoimi możliwościami: 

- Bardzo chętnie wykonują prace plastyczne i poznają nowe techniki, podejmują także taką 

działalność z własnej inicjatywy, same organizują sobie miejsce zabawy, gromadzą 

potrzebne materiały i przybory, do których mają swobodny dostęp: lepią z plasteliny, rysują, 

wycinają, wyklejają, wydzierają, malują farbami, planują, wykonują plakaty, układają 
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kompozycje z różnorodnych materiałów (liście, kasztany, materiały naturalne zebrane na 

wycieczkach, z figur geometrycznych, papieru, klocków, itp.) Rozwijają swoją wyobraźnię, 

fantazję, wyrażają swoją ekspresję twórczą oraz uczą się współpracy i współdziałania . 

 - Wykazują się dobrą sprawnością ruchową, dużo czasu spędzały na świeżym powietrzu, 

korzystały z placu zabaw lub chodziły na spacery i wycieczki, jeżeli była taka możliwość - 

brak obostrzeń z powodu epidemii COVID. Poznawały bliższe i dalsze środowisko, 

podziwiały piękno węgrowskiej ziemi, poznawały obiekty sportowe, np.: miejski stadion,  

utrwalały przepisy ruchu drogowego, poprawiały swoją sprawność ruchową.  

- Przeliczają elementy zbiorów w czasie zabawy, prac porządkowych, ćwiczeń i 

wykonywania innych czynności, posługują się liczebnikami głównymi i porządkowymi, 

rozpoznają cyfry oznaczające liczby 0-9, eksperymentują, wykonują dodawanie i 

odejmowanie w sytuacji użytkowej, liczą obiekty, odróżniają liczenie błędne od 

poprawnego. Określają kierunki i ustalają położenie przedmiotów w stosunku do własnej 

osoby, a także w stosunku do innych przedmiotów,  dzieci  6- letnie rozróżniają stronę lewą i 

prawą. Posługują się w zabawie i w trakcie wykonywania innych czynności pojęciami 

dotyczącymi następstwa czasu np. wczoraj, dzisiaj, jutro, rano, wieczorem, w tym wszystkie 

nazwami pór roku, nazwami dni tygodnia i miesięcy. 

- Interesują się czytaniem i pisaniem. Poznały litery: a, A; o O; e, E;  i, I; m,M; t,T; l, L;  u, 

U;d,D; y, Y; k,K; b,B; c,C. Wszystkie dzieci dzielą na sylaby, starszaki dokonują analizy i 

syntezy słuchowej. Podejmują próbę czytania lub czytają. Są dzieci, które czytają płynnie.  

- Chętnie pracują  z książką uczą się systematyczności i organizacji pracy. 

- Uczą się wierszy i piosenek, wykazują się dobrą pamięcią.  

- Wzbogacały wiedzę na temat bezpiecznego korzystania ze środków masowego przekazu. 

Wiedzą, jakie są korzyści i zagrożenia z telewizji, komputera, Internetu. 

Poziom grupy zróżnicowany ze względu na wiek wychowanków i ich możliwości. 

Relacje w grupie dobre , dzieci ze sobą współpracują i współdziałają, starsi pomagają 

młodszym. Niekiedy pojawiają się pojedyncze  niewłaściwe zachowania, są one  na bieżąco 

wyjaśniane zgodnie z ustalonymi zasadami. Dzieci aktywnie uczestniczą w zajęciach, śmiało 

wyrażają swoje zdanie, potrafią zaprezentować swoje umiejętności. 

W grupie obchodzono różne święta i uroczystości, w których  dzieci aktywnie 

uczestniczyły np.: 
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 „Dzień Nauczyciela”-  (14 października).  Dzieci wzbogaciły wiedzę na temat zawodu 

nauczyciela Swoją wdzięczność wyraziły pięknymi życzeniami i odśpiewaniem "Sto lat!!!" 

oraz upominkami samodzielnie wykonanymi - serca z kwiatkiem.  

„Światowy Dzień Mycia Rąk”-  (15.10.2020). Zainspirowane piosenką  pt. „Moda na 

czyste rączki" utrwaliły kolejne etapy dokładnego mycia rąk. Wiedzą, że jest to bardzo 

ważne zadanie, zwłaszcza teraz w czasie epidemii. Dzieci 5 i 6- letnie wykonały plakat 

promujący mycie rąk  i obchodzone  święto. 

 „Międzynarodowy Dzień  Postaci z Bajek”-  (5.11.2020). Była to okazja do fajnej zabawy 

wyzwalającej różnorodną aktywność dzieci. Był teatrzyk Kamishibai, zagadki, praca 

plastyczna, śpiew, taniec oraz aktywność ruchowa. Do  Bajkowej Krainy przybyli 

bohaterowie bajek oraz bardziej znani dzieciom bohaterowie baśni. Każde dziecko wcieliło 

się w wybraną postać. 

 „Święto Odzyskania Niepodległości  -( 10 listopada).  Dzieci  w odświętnych strojach z 

kotylionem z wielkim zaangażowaniem wystąpiły w krótkim programie artystycznym. 

Zaprezentowały refren piosenki "Cieszymy się Polsko", który stanowił wprowadzenie,  dwie 

zwrotki hymnu "Mazurek Dąbrowskiego, wiersze pt.: "Barwy ojczyste" Cz. 

Janczarskiego,  "Katechizm polskiego dziecka" Władysława Bełzy, "Symbole Narodowe" A. 

Bomby oraz piosenkę "My jesteśmy Polakami" sł.: A. Boma, muz. M. Konarski. Dekorację 

stanowiły wcześniej wykonane prace plastyczne przedstawiające symbole narodowe: godło 

(dzieci 5 i 6- letnie), flaga (dzieci 4- letnie). 

 „Święto Pluszowego Misia i Dzień Patrona”- ( 25 listopada). Wzbogaciły wiedzę na temat 

najpopularniejszych, pluszowych misiów oraz utrwaliły  wiadomości na temat patrona 

przedszkola Czesława Janczarskiego - twórcy Misia Uszatka. Zgodnie z hasłem: "Dziś w 

przedszkolu jest wesoło, misie tańczą z nami w koło" integrowały się w zabawach i 

wykonywały zadania, w czasie których mogły wykazać się różnymi umiejętnościami.  

Spotkanie z Mikołajem –( 16 grudnia ) Biedronki gościły św. Mikołaja. Niezwykły gość 

przybył z ogromnymi prezentami dla grzecznych przedszkolaków. Dzieci w zamian 

pokazały przybyszowi z mroźnej krainy wspaniałe widowisko świąteczne, gdzie pięknie 

śpiewały, recytowały i oczywiście zatańczyły do świątecznej piosenki "JINGLE BELLS" 

Wszystkie wyżej wymienione uroczystości i święta  zostały zamieszczone na stronie 

internetowej grupy Biedronki w postaci zdjęć i filmów. Na stronie zamieszczane są prace 

plastyczne wykonane przez dzieci oraz ciekawe zajęcia, aby rodzice mogli śledzić życie 

grupy. 

W pierwszym półroczu: 
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 Odbyło się zebranie ogólne z rodzicami 03.09.2020 r. 

 Dzieci 5i 6-letnie z grupy Biedronki  nie będące pod opieką logopedy zostały 

przebadane  przez logopedę w przedszkolu za zgodą rodziców. Rodzice 

otrzymali informacje na temat  przeprowadzonych badań. 

 Rodzice dzieci 6-letnich  otrzymali informację na temat gotowości szkolnej 

dziecka. Rozmowa telefoniczna z rodzicem.  

 Dzieci wraz z rodzicami włączyli się w prowadzone w przedszkolu zbiórki: 

- zbiórka karmy dla  bezdomnych zwierząt żyjących na terenie Węgrowa prowadzoną przez 

Towarzystwo Opieki nad zwierzętami oddział w Węgrowie w październiku i listopadzie 

- zbiórka słodyczy dla dzieci z Domu Dziecka w Siennicy pod hasłem „Każdy może zostać 

Świętym Mikołajem”  w grudniu. 

 

 


